
 
 

1 
 

Zápis z mimořádného zasedání AS FaVU ze dne 30. 9. 2020 
středa 30. 9. 2020 v 10.00 h, FaVU VUT, Údolní 244/53, 602 00 Brno, místnost č. U2/330 

 
Přítomni: Vasil Artamonov, Jennifer Hellia de Felice, Tomáš Hrůza, Břetislav Malý, 

Luděk Rathouský, Pavel Sterec (dostavil se k projednávání bodu 2), Markéta Žáčková 
Omluveni: Vojtěch Dvořák, Petr Mucha, Natálie Sodomková, Jakub Tajovský 
Hosté:  Filip Cenek 
 
 
Program mimořádného zasedání AS FaVU VUT dne 30. 9. 2020: 

1. Schválení programu mimořádného zasedání AS FaVU dne 30. 9. 2020, Markéta Žáčková 
2. Schválení zápisu z řádného zasedání AS FaVU ze dne 9. 9. 2020, Markéta Žáčková 
3. Projednání a schválení dodatku k Volebnímu řádu AS FaVU, Filip Cenek, Tomáš Hrůza, 

Markéta Žáčková 
4. Projednání a schválení dodatku k Jednacímu řádu AS FaVU, Tomáš Hrůza, Markéta Žáčková 
5. Projednání a schválení dokumentů Organizační pokyny pro volby zástupců FaVU do AS VUT 

pro funkční období listopad 2020 – listopad 2023 – klasické volby a Organizační pokyny pro 
volby zástupců FaVU do AS VUT pro funkční období listopad 2020 – listopad 2023 – 
elektronické volby, Volební komise AS FaVU 

6. Různé, Markéta Žáčková 
7. Stanovení termínu příštího řádného zasedání AS FaVU VUT, Markéta Žáčková 

 
 

1. Schválení programu mimořádného zasedání AS FaVU dne 30. 9. 2020, Markéta Žáčková 
Hlasování: 
Pro: 6, proti:0, zdržel se: 0. 

Program mimořádného zasedání AS FaVU dne 30. 9. 2020 byl schválen. 
 

2. Schválení zápisu z řádného zasedání AS FaVU ze dne 9. 9. 2020, Markéta Žáčková 
Hlasování: 
Pro:5, proti: 0, zdržel se: 2. 

Zápis ze zasedání AS FaVU dne 9. 9. 2020 byl schválen. 
 

3. Projednání a schválení dodatku k Volebnímu řádu AS FaVU,Filip Cenek, Tomáš Hrůza, 
Markéta Žáčková 

Předsedkyně AS FaVU informovala přítomné, že v souvislosti s nadcházejícími 
volbami do AS VUT pro nové funkční období listopad 2020 až listopad 2023 obdržela dne 
15. 9. 2020 výzvu předsedy AS VUT Petra Hanáčka a předsedkyně LK AS VUT Heleny Musilové 
adresovanou předsedkyním a předsedům akademických senátů všech fakult VUT k tomu, aby 
jejich členové bezodkladně projednali a schválili dodatky vnitřních předpisů upravujících 
jednání těchto akademických senátů a způsob voleb do akademického senátu.  

Tato výzva vznikla v návaznosti na skutečnost, že možnost distančního jednání 
akademických senátů a jiných orgánů již není dána, neboť zákon č. 188/2020 Sb. toto 
umožňoval jen za určitých podmínek, které nyní nejsou splněny (a které platí pouze po dobu 
nouzového stavu a po určitou dobu od skončení nouzového stavu, respektive v případě, kdy 
je zvláštním právním předpisem omezena či znemožněna přítomnost studentů a dalších osob 



 
 

2 
 

na vysoké škole – blíže k tomu viz 
zde:https://www.msmt.cz/uploads/odbor_30/DH/FAQ/188_2020.pdf). Uvedená výzva 
zahrnovala též informaci, že AS VUT uskuteční dne 29. 9. 2020 mimořádné zasedání, na němž 
projedná dodatek k Volebnímu řádu AS VUT, v němž bude umožněno konat volby do AS VUT 
elektronicky a že na tomto zasedání bude rovněž projednáván dodatek Jednacího řádu AS 
VUT, který umožní distanční jednání AS VUT. 

Předsedkyně AS FaVU dále uvedla, že tajemnice AS VUT Jarmila Cardová dne 21. 9. 
2020 zaslala předsedkyním a předsedům AS jednotlivých fakult VUT vzorové dokumenty 
zpracované Právním odborem VUT, na jejichž základě měly být vypracovány dodatky 
k volebním a jednacím řádům akademických senátů těchto fakult zakotvující možnost 
distančního (elektronického) jednání všech AS. Předsedkyně AS FaVU oba dokumenty dle 
uvedených instrukcí obratem zpracovala a dne 22. 9. 2020 je předložila AS FaVU tak, aby 
mohly být v souladu s pokyny předsedy AS VUT a Právního odboru VUT projednány a 
schváleny na mimořádném zasedání AS FaVU dne 30. 9. 2020. Uvedené dokumenty byly dne 
22. 9. 2020 zpřístupněny rovněž členům akademické obce FaVU VUT.  

Dne 29. 9. 2020 obdrželi předsedkyně AS FaVU Markéta Žáčková a zástupce FaVU 
VUT v AS VUT a člen AS FaVU Tomáš Hrůza písemné sdělení Josefa Sobotky z Právního 
odboru VUT týkající se vnitřních předpisů FaVU VUT. 

Děkan v této souvislosti připomněl přítomným, že FaVU VUT dosud disponuje jedním 
kompletním dokumentem nazvaným Volební a jednací řád Akademického senátu Fakulty 
výtvarných umění v Brně z roku 2013. Následně uvedl, že AS FaVU v roce 2017 vydal 
dokument Jednací řád AS FaVU nahrazující část dokumentu Volební a jednací řád 
Akademického senátu Fakulty výtvarných umění v Brně z roku 2013 v přesvědčení, že vše 
ostatní (tj. část pojednávají o volebním řádu FaVU VUT) platí do doby, než dojde ke schválení 
nového dokumentu Volební řád AS FaVU. 

Josef Sobotka z Právního odboru VUT ve výše zmíněném písemném sdělení ze dne 
29. 9. 2020 však upozornil na skutečnost, že dokument Jednací řád Akademického senátu 
Fakulty výtvarných umění v Brně, který vešel v platnost 10. 10. 2017, obsahuje článek 15, jímž 
se zrušuje celý dokument Volební a jednací řád Akademického senátu Fakulty výtvarných 
umění v Brně platný od 7. 5. 2013. To znamená, že dokument Volební a jednací řád 
Akademického senátu Fakulty výtvarných umění v Brně neplatí jako celek, a to už od roku 
2017. FaVU VUT tedy v současnosti nemá platný volební řád, a tudíž k němu ani nelze 
přikládat dodatek, který vypracovala předsedkyně AS FaVU a který předložila k projednání a 
ke schválení AS FaVU dne 22. 9. 2020.  

Poté, co se členové AS FaVU detailně obeznámili se zprávou Josefa Sobotky ze dne 
29. 9. 2020, proběhla diskuse týkající se jeho návrhů na řešení dané situace. Vzhledem 
k tomu, že se na FaVU VUT (oproti jiným fakultám VUT) v podzimním termínu 2020 
nevyhlašují žádné volby do fakultního akademického senátu, existuje reálná možnost 
dosáhnout schválení Volebního řádu AS FaVU v aktualizovaném znění do doby, než budou 
tyto volby vyhlášeny, k čemuž dojde koncem měsíce ledna 2021. 

Členové LK AS FaVU následně požádali předsedkyni AS FaVU, aby telefonicky 
kontaktovala Josefa Sobotku a Jana Podolu z Právního odboru VUT, kteří navrhli tento 
postup: AS FaVU vyhlásí volby do AS VUT dle platného Volebního řádu AS VUT. Ve věci 
vnitřních předpisů AS FaVU pak doporučili urychleně upravit Volební řád AS FaVU a předložit 
jej k projednání a ke schválení AS VUT. Na základě doporučení jmenovaných zástupců 
Právního odboru VUT je nutné, aby členové AS FaVU zajistili okamžité dopracování nového 

https://www.msmt.cz/uploads/odbor_30/DH/FAQ/188_2020.pdf


 
 

3 
 

Volebního řádu AS FaVU včetně inkorporace již zpracovaného dodatku k Volebnímu řádu AS 
FaVU tak, aby vznik jeden samostatný dokument. Tímto dokumentem bude Volební řád 
Akademického senátu Fakulty výtvarných umění Vysokého učení technického v Brně. AS FaVU 
tak docílí žádoucího stavu, tj. funkčnosti dvou samostatných dokumentů, jimiž jsou jednak 
Volební řád Akademického senátu Fakulty výtvarných umění Vysokého učení technického v 
Brně, jednak Jednací řád Akademického senátu Fakulty výtvarných umění Vysokého učení 
technického v Brně.  

Uvedený návrh byl obratem implementován v rámci zasedání AS FaVU VUT dne 30. 9. 
2020: členové AS FaVU upravili dokument Volební řád Akademického senátu Fakulty 
výtvarných umění Vysokého učení technického v Brně a začlenili do něj Dodatek k Volebnímu 
řádu Akademického senátu Fakulty výtvarných umění Vysokého učení technického v Brně. 
Následně se usnesli, že takto upravený dokument Volební řád Akademického senátu Fakulty 
výtvarných umění Vysokého učení technického v Brně bude ještě téhož dne postoupen 
k posouzení zástupcům Právního odboru VUT Josefu Sobotkovi a Janu Podolovi, což učiní 
předsedkyně AS FaVU VUT. 

Hlasování o předloženém návrhu: 
Pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Předložený návrh byl schválen. 
 

4. Projednání a schválení dodatku k Jednacímu řádu AS FaVU, Tomáš Hrůza, Markéta Žáčková 
Tomáš Hrůza a Markéta Žáčková seznámili přítomné s postupem ve věci projednání a 
schválení dodatku k dokumentu Jednací řád AS FaVU platnému od 10. 10. 2017. Vzhledem 
k tomu, že dle písemného sdělení zástupce Právního odboru VUT Jana Podoly ze dne 30. 9. 
2020 adresovaného oběma jmenovaným zástupcům AS FaVU nemá Právní oddělení VUT 
k dokumentu Dodatek k Jednacímu řádu Akademického senátu Fakulty výtvarných umění 
Vysokého učení technického v Brně ukotvujícímu možnost distančního jednání AS FaVU 
připomínek, lze přistoupit k jeho schválení. Předkladatelem uvedeného dodatku je AS FaVU. 
V rámci zasedání AS FaVU dne 30. 9. 2020 byl tento dokument formálně upravena předložen 
AS FaVU ke schválení. 

Hlasování: 
Pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Dokument Dodatek k Jednacímu řádu Akademického senátu Fakulty výtvarných umění 
Vysokého učení technického v Brněbyl schválen. 
 

5. Projednání a schválení dokumentů Organizační pokyny pro volby zástupců FaVU do AS VUT 
pro funkční období listopad 2020 – listopad 2023 – klasické volby a Organizační pokyny pro 
volby zástupců FaVU do AS VUT pro funkční období listopad 2020 – listopad 2023 – 
elektronické volby, Volební komise AS FaVU 
AS FaVU projednal jmenované dokumenty. Po krátké rozpravě v nich členové Volební komise 
AS FaVU provedli drobné úpravy a AS FaVU přistoupil k hlasování. 

Hlasování: 
Pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Dokumenty Organizační pokyny pro volby zástupců FaVU do AS VUT pro funkční období 
listopad 2020 – listopad 2023 – klasické volby a Organizační pokyny pro volby zástupců FaVU 
do AS VUT pro funkční období listopad 2020 – listopad 2023 – elektronické volby byly 
schváleny. 



 
 

4 
 

6. Různé, Markéta Žáčková 
Členové AS FaVU se shodli, že bod Různé bude odročen na následující řádné zasedání AS 
FaVU. 
 

7. Stanovení termínu příštího řádného zasedání AS FaVU VUT 
Termín příštího řádného zasedání AS FaVU VUT byl stanoven na středu 7. 10. 2020ve12.00 h 
prostřednictvím MS Teams. 

Hlasování: 
Pro: 6, proti: 0, zdržel se:1. 

Termín příštího řádného zasedání AS FaVU stanovený na středu 7. 10. 2020ve 12.00 h 
prostřednictvím MS Teamsbyl schválen. 
 
 
Přílohy k Zápisu z mimořádného zasedání AS FaVU ze dne 30. 9. 2020: 
1. Dodatek k Jednacímu řádu Akademického senátu Fakulty výtvarných umění 

Vysokého učení technického v Brně 
2. Volební řád Akademického senátu Fakulty výtvarných umění Vysokého učení technického 

v Brně 
3. Organizační pokyny pro volby zástupců FaVU do AS VUT pro funkční období listopad 2020 

– listopad 2023 – klasické volby 
4. Organizační pokyny pro volby zástupců FaVU do AS VUT pro funkční období listopad 2020 

– listopad 2023 – elektronické volby 
 

 
Zapsala: Monika Šimková 
Schválili: Markéta Žáčková a Pavel Sterec 


